
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2018/31142]

19 JULI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk
besluit van 9 maart 2014 betreffende de gemeentelijke administra-
tieve sancties voor de overtredingen betreffende het stilstaan en
het parkeren en voor de overtredingen betreffende de verkeers-
borden C3 en F103, vastgesteld met automatisch werkende toe-
stellen

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke
administratieve sancties, artikel 3, 3°, artikel 4, § 4, en artikel 38;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 maart 2014 betreffende de
gemeentelijke administratieve sancties voor de overtredingen betref-
fende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredingen betref-
fende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld met automatisch
werkende toestellen;

Gelet op de adviezen van de Inspecteurs van Financiën, gegeven op
4 april 2017, 21 augustus 2017 en 30 augustus 2017;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting,
d.d. 9 oktober 2017;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen;

Gelet op advies 63.186/2 van de Raad van State, gegeven op
18 april 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeen-
komstig artikelen 6 en 7 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken, de
Minister van Justitie en de Minister van Mobiliteit en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 9 maart 2014
betreffende de gemeentelijke administratieve sancties voor de overtre-
dingen betreffende het stilstaan en het parkeren en voor de overtredin-
gen betreffende de verkeersborden C3 en F103, vastgesteld door
automatisch werkende toestellen, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in paragraaf 1 worden de woorden “55 euro” vervangen door de
woorden “58 euro”;

2° in paragraaf 2 worden de woorden “110 euro” vervangen door de
woorden “116 euro”;

3° paragraaf 3 wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand
na afloop van een termijn van tien dagen te rekenen van de dag
volgend op de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 juli 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,

J. JAMBON

De Minister van Justitie,

K. GEENS

De Minister van Mobiliteit,

Fr. BELLOT

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2018/31142]

19 JUILLET 2018. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
9 mars 2014 relatif aux sanctions administratives communales pour
les infractions en matière d’arrêt et de stationnement et pour les
infractions aux signaux C3 et F103 constatées au moyen d’appareils
fonctionnant automatiquement

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 juin 2013 relative aux sanctions administratives
communales, l’article 3, 3°, l’article 4, § 4, et l’article 38;

Vu l’arrêté royal du 9 mars 2014 relatif aux sanctions administratives
communales pour les infractions en matière d’arrêt et de stationnement
et pour les infractions aux signaux C3 et F103 constatées au moyen
d’appareils fonctionnant automatiquement;

Vu les avis des Inspecteurs des Finances, donnés les 4 avril 2017,
21 août 2017 et 30 août 2017;

Vu l’accord de la Ministre du Budget, donné le 9 octobre 2017;

Vu l’association des gouvernements de région;

Vu l’avis 63.186/2 du Conseil d’État, donné le 18 avril 2018 en
application de l’article 84, §1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Vu l’analyse d’impact de la réglementation réalisée conformément
aux articles 6 et 7 de la loi du 15 décembre 2013 portant des dispositions
diverses en matière de simplification administrative;

Sur la proposition du Ministre de l’Intérieur, du Ministre de la Justice
et du Ministre de la Mobilité et sur l’avis des ministres qui en ont
délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 2 de l’arrêté royal du 9 mars 2014 relatif aux
sanctions administratives communales pour les infractions en matière
d’arrêt et de stationnement et pour les infractions aux signaux C3
et F103 constatées au moyen d’appareils fonctionnant automatique-
ment, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 1er, les mots « 55 euro » sont remplacés par les
mots « 58 euros »;

2° dans le paragraphe 2, les mots « 110 euros » sont remplacés par les
mots « 116 euros »;

3° le paragraphe 3 est abrogé.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois
qui suit l’expiration d’un délai de dix jours prenant cours le jour après
sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 19 juillet 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Intérieur,

J. JAMBON

Le Ministre de la Justice

K. GEENS

Le Ministre de la Mobilité
Fr. BELLOT

62714 BELGISCH STAATSBLAD — 10.08.2018 — MONITEUR BELGE


